
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U ono vrijeme: Pođe Isus 

upućivati učenike kako treba da 
pođe u Jeruzalem, da mnogo pretr-
pi od starješina, glavara svećeničk-
ih i pismoznanaca, da bude ubijen i 
treći dan da uskrsne. 

Petar ga uze na stranu i 
poče odvraćati: "Bože sačuvaj, 
Gospodine! Ne, to se tebi ne smije 
dogoditi!" Isus se okrene i reče 
Petru: "Nosi se od mene, sotono! 
Sablazan si mi jer ti nije na pameti 
što je Božje, nego što je ljudsko!" 

Tada Isus reče svojim učen-
icima: "Hoće li tko za mnom, neka 
se odrekne samoga sebe, neka uzme 
svoj križ i neka ide za mnom. Tko 
hoće svoj život spasiti, izgubit će 
ga, a tko izgubi svoj život poradi 
mene, naći će ga. Tâ što će koristiti 
čovjeku ako sav svijet stekne, a ži-
votu svojemu naudi? Doći će, dois-
ta, Sin Čovječji u slavi Oca svoga s 
anđelima svojim i tada će naplatiti 
svakomu po djelima njegovim." 

 
Evanđelje po Mateju (Mt 16,21-27) 

 

XXII.  NEDJELJA KROZ GODINU – 31.08.2014. 
 

07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: +čl.ob. NAJMAN ANTUN, ELIZABETA, ŠIMUN, MARIJA, BUNJEVAC  

    SIMEON i AGNEZA 
 10:30 sati  POLDANJICA: 1.PINTARIĆ ALOJZIJE i +čl.ob. PINTARIĆ; 2. JEĐUD JOSIP i +čl.ob. JEĐUD 
 

01. ponedjeljak  07:00 sati 1. BOŽEK JOSIP;   2. SINKOVIĆ MARIJA, ĐURO, STJEPAN, KATARINA, VINKOVIĆ  
         STJEPAN i IGREC IVAN 

 

02. utorak          07:00 sati 1. FLETEN TOMO, JELENA i ALOJZ; 2. ŽBULJ STJEPAN, ŠTEFANIJA i JURAS IVAN  
 

03. srijeda   07:00 sati 1. BELIĆ ANTUN i EMILIJA; 2. MILKOVIĆ ALEKSANDAR, MARIJA i +čl.ob. ŠKODA 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: BELIĆ ALOJZ, TOMO, BARBARA, MIKEC ANA i BOLTO 
 

04. četvrtak 07:00 sati 1. KOVAČ ZLATKO, BOŽEK MARTIN, MARIJA, ČONKAŠ STJEPAN i MARIJA 
  17:00 sati MLINAREC STJEPAN i JELKA (III. sprov.) 

Nakon svete mise je euharistijsko klanjanje 
 

05. petak  07:00 sati GORIČANEC LEOPOLD i +čl.ob. HATLAK 
  17:00 sati Zajednička: 1. SINKOVIĆ TOMO, KLARA i MARIJA 
        2. SLAVIČEK JAKOB, +čl.ob. HREŠĆ JOSIPA i POSAVEC STJEPAN 
        3. KOVAČIĆ STJEPAN i JULIJANA 
        4. JURČEC IVAN, KATARINA, ELIZABETA i ĐURO 
  

06. subota  07:00 sati  1. PINTARIĆ STJEPAN i MARIJA; 2. +čl.ob. JAGARINEC PETRA (III. sprov.) 
 

XXIII.  NEDJELJA KROZ GODINU – 07.09.2014. – SVETA NEDJELJA 
 

07:00 sati  PANDUR STJEPAN, JELENA i VINKO, RUŽMAN IGNACIJE i DRAGUTIN GAŠPARIĆ 
08:30 sati  OTOK: GORUPIĆ IVAN, ELIZABETA i FRANJO 
08:30 sati  CIRKOVLJAN: HIŽMAN STJEPAN, KATARINA, LUKA i AGNEZA 

 09:30 sati  POLDANJICA: TRSTENJAK MATO i KAROLINA 
  11:00 sati  Ludbreg – Župna misa 

 
TISAK: GK, Veritas, Listić sv. Jakoba 
OZIV: Renato Stuparić - Valentina Drk 
 

- Danas 31.08. u 08.00 sati polazi bus u Ludbreg na Hodočašće bolesnika i Caritasovih djelatnika 
- U četvrtak 04.09. u Ludbregu se održava susret vjeroučenika i ministranata. Svi zainteresirani mogu se 

prijaviti u sakristiji kako bismo mogli osigurati zajednički prijevoz 
- Ovaj tjedan je prvi petak u mjesecu. Prilika za ispovijed. 
- Slijedeća subota je sveta subota. U Ludbegu je hodočašće iz župa čitave Hrvatske, Slovenije i Mađarske. 

Slavlje je u 11:00 sati i predvodi ga Josip kard. Bozanić, zagrebački nadbiskup. 
- Slijedeća nedjelja je svete nedjelja – slavlje predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu. U 10:30 započinje 

procesija i sveta misa koju predvodi msgr. Želimir Puljić, nadbiskup zadarski i predsjednik HBK 
- Sutra, u ponedjeljak, je susret svećenika Varaždinske biskupije u Ludbregu 

 
 

22. nedjelja kroz godinu                                   31. kolovoza 2014.       
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Isus Crkve  
mi je predobar. 

Nedostaje mu oštrine. 
 

Isus raznih sekta  
mi je odveć gladak. 

Manjka mu bora. 
 

Isus teologa  
mi je previsok. 

Njima nedostaje baza. 
 

Isus evanđelja  
mi je preradikalan. 

Nedostaje mi hrabrosti  
da ga nasljedujem.  

P. C. 
Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 

web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


IMATI BOŽJE NA PAMETI     
 
Čovjek je biće u odnosu i, kao sa sv-
akom drugom osobom, tako uspost-
avlja odnos i s Bogom. A taj odnos 
može biti kvalitetan ili nekvalitetan. 
O Bože, gorljivo tebe tražim 
Čežnja za Bogom je jako prisutna u 
svakom čovjeku bez obzira u kojem 
prostoru i vremenu čovjek živio. Čo-
vjek, kao što veli psalmist, žeđa za 
Bogom i traži ga dušom i tijelom. No 
činjenica je, ma koliko se čovjek tru-
dio, nikada sam svojim sposobnosti-
ma neće moći shvatiti ni dohvatiti 
Boga. Moguć je odnos između Boga 
i čovjeka tek onda ako čovjek dopu-
sti Bogu da ga on prvi zahvati i milo-
sno uzdigne do vjerničkoga razumij-
evanja otajstva. 
No, kad se dogodi susret, na čovje-
ku je da izabere na koji način će se 
odnositi prema Bogu. Čovjek bira 
hoće li, kao što je rečeno u današnj-
em evanđeoskom odlomku, svoje 
misli prilagoditi Božjoj volji ili će pok-
ušati manipulirati Bogom i upregnuti 
ga u svoje osobne interese. 
Preobrazujte se obnavljanjem 
svoje pameti 
U odlomku iz Poslanice Rimljanima 
zapisan je bi biserni poticaj pravoga 
života prema Božjoj volji i odnosa 
koji nam valja uspostaviti s Bogom. 
Ponajprije smo pozvani da svoje živ-
ote prikažemo kao duhovno bogosl-
užje. Da se odreknemo sami sebe, 
svojih zaključaka, stereotipa, etiketa,  
pretpostavki i otvorimo se Bogu da 
nas oblikuje po svojoj volji. Svoje 
misli valja prožeti Božjim mislima. 
Ukoliko   budemo   sposobni   nadići  

mentalitet svijeta u kojemu živimo 
utoliko ćemo postati sposobni da se 
u našim životima dogodi preobraže-
nje. Moći će se, kao što je zapisano, 
dogoditi obnavljanje naše pa-meti. I 
upravo u tome se sastoji obraćenje. 
U činjenici da drugačije gledamo na 
stvarnost. Da imamo drugačije prior-
iteta. Da raspoređujemo drugačije 
vrijeme i obveze. 
Obnovljena pamet jasno shvaća da 
je, u jednom i jedinom životu koji im-
amo, najbitnije napraviti jednu i jedi-
nu važnu stvar. Potrebno je razabra-
ti i prihvatiti Božju volju. A nama, koji 
živimo u Novom Savezu, nije nepoz-
nato što je Božja volja. Objavljeno 
nam je što Bog od nas hoće. I ta obj-
ava Božje volje se može sažeti u za-
povijed ljubavi prema Bogu, sebi, bli-
žnjemu i svemu stvorenome. Valja 
nam tako živjeti i tako ljubiti pa ćemo 
biti sigurni da smo na pravom putu. 
Kad se opredijelimo za Boga, onda 
nam preostaje samo, iz dana u dan, 
ići za njime. I u tom svakodnevnom 
hodu već smo na cilju. Jer cilj naše-
ga života je vječno zajedništvo s 
Bogom. A ono je moguće već sada. 
Već na ovome svijetu.  
Nosi se od mene, sotono 
Još nam je svježe sjećanje na prošl-
otjedni evanđeoski odlomak u koje-
mu Krist Petru daje prvenstvo i ključ-
eve kraljevstva nebeskoga, a danas 
se susrećemo sa grubim riječima pr-
ijekora. Ta zgoda nas sve, a pogoto-
vo one koji u Crkvi vrše službu upra-
vljanja, uči poniznosti i razumijeva-
nju da naša vrijednost proizlazi iz 
nasljedovanja Krista i življenja pre-
ma Božjoj volji, a ne iz hijerarhijske 

rangiranosti, časti ili vlasti koju posj-
edujemo. Kada Sin Čovječji dođe 
neće napraviti račun prema titulama 
kojima su nas oslovljavali ili prema 
boji ruha koji smo nosili, nego će na-
platiti svakomu po djelima njegovim. 
Zato neprestano valja paziti da ne 
budemo sablazan jer nam je na pa-
meti što je ljudsko, a ne što je Božje. 

N. K. 
 

Što je to "križ"? 
 
Križ je prije svega, vrlo često čovjek 
sam sebi. Kao da nas je Bog tek nap-
ola stvorio. Svakome je od nas pokl-
onio nešto obrađene zemlje u nama 
samima, a drugo je ostavio našoj 
marljivosti da osvojimo i da se 
obradimo. 
Križ su nam drugi ljudi. Imao je don-
ekle pravo Sartre kada je kazao: 'Pa-
kao – to su drugi.' No ne zaboravi-
mo, i mi smo, vrlo često i ne znajući, 
križ drugima. Stoga se u postajama 
križnoga puta nalazi i četvrta posta-
ja: 'Šimun Cirenac pomaže Isusu no-
siti križ.' Ponijeti drugome križ ili bar 
nastojati da sam nikome ne budeš 
križem, znak je velike čovječnosti. 
Križ – to su prilike u svijetu koje mi 
nismo skrivili, a ne možemo im 
pobjeći te ih najčešće moramo 
naprosto otrpjeti.  
Križ – to je vrlo često sve ono što 
treba prevladati da bismo ostvarili 
neko dobro koje sami sebi želimo ili 
smo dužni drugima.      Bonaventura Duda 

 

 
 

 
NEIZBJEŽNOST KRIŽA 

 

Križ je realnost 
u svakome ljudskom životu. 

Ali sve manje ljudi 
izlazi s njime na kraj. 

 

Više ga ne prihvaćaju, 
ne mogu ga podnijeti. 

 

A ipak, izbora nemaš. 
 

Ili ćeš nositi svoj križ, 
ili će te križ satrti. 

A nosit ćeš ga moći 
jedino ako naučiš 

shvaćati smisao i zadaću križa. 
 

Križ će te vratiti natrag k tvojoj istini, 
k onoj pravoj mjeri siromašna, 

slaba, ranjiva, 
malena ljudskoga djeteta. 

 

Križ je kao antena 
preko koje ti Bog šalje svoju poruku. 

Pogledaj na križ Velikoga petka. 
On te neće osloboditi tvoga trpljenja, 

ali će te otkupiti 
od besmislenosti trpljenja. 

 

Pobrini se dobro za svoje tijelo, ali se 
prije svega pobrini za svoje srce i 

svoj duh. 
 

Phil Bosmans 


